
Areszt Śledczy
75-950 Koszalin, ul. Młyńska 71

tel. 94 3182 370, fax 94 3430 019, email: as_koszalin@sw.gov.pl

D/Kw.2232.1.2023.RM Koszalin, dn. 3 marca 2023 r.

      

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień

publicznych  (t.j.  Dz.  U.  z  2022 r.  poz.  1710,  1812,  1933,  2185) Zamawiający  przekazuje  treść

zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1.

Rozdział 4 SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), Załącznik nr 1 do SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU

ZAMÓWIENIA")

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży

energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas

określony, czy nieokreślony?

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

e) Czy dotychczasowe umowy sprzedaży energii elektrycznej / umowy kompleksowe wymagają

wypowiedzenia przez Wykonawcę? Jeśli  tak, to jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących

umów sprzedaży energii elektrycznej?

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na

skuteczne  przeprowadzenie  procesu  zmiany  sprzedawcy,  czy  też  upoważni  do  tej  czynności

Wykonawcę?

g)  Czy  Zamawiający  samodzielnie  zawrze  umowę  o  świadczenie  usług  dystrybucji

w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz

w  przypadku  punktów  poboru,  dla  których  umowa  dystrybucyjna  została  zawarta  na  czas

określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

h)  Czy  Zamawiający  upoważni  Wykonawcę  do  zawarcia  umowy  dystrybucyjnej  z  OSD  na

podstawie  oświadczenia  woli,  zawartego  w  udzielonym  przez  siebie  pełnomocnictwie,  na

warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi w przypadku gdy umowa dystrybucyjna została

zawarta na czas określony?

i) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych,

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?



Jeśli  tak  -  jakie  są  terminy  wypowiedzeń  umów/aneksów  w  ramach  akcji

promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

a) Zamawiający informuje,  że posiada odrębną umowę na świadczenie usług dystrybucji  oraz

odrębną umowę na sprzedaż energii elektrycznej. 

b) Zamawiający informuje, że procedura zmiany sprzedawcy była już przeprowadzana z innymi

podmiotami.

c)  Zamawiający informuje, że umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

d) Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej Zamawiającego jest Energa-Operator (Sprzedawca

rezerwowy).

e) Zamawiający informuje, że obecne umowy wymagają wypowiedzenia przez Wykonawcę. Okres

wypowiedzenia to 

f) Zamawiający informuje, że w tym zakresie upoważni do tej czynności Wykonawcę.

g) Zamawiający informuje, że umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

h) Zamawiający informuje, że umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

i)  Zamawiający  informuje,  że  nie  ma  zawartych  umów  w  ramach  akcji  promocyjnych

lojalnościowych.

Pytanie nr 2.

Rozdział 8 SWZ („TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA”), §2 Załącznika nr 8 do SWZ ("PROJEKT

UMOWY")

Termin  realizacji  zamówienia  musi  być  wskazany  precyzyjnie  już  na  etapie  wszczęcia

postępowania  (w  ogłoszeniu  i  w  SWZ),  celem  umożliwienia  wykonawcom  złożenia

porównywalnych  ofert,  inaczej  zamówienie  nie  jest  udzielane  z  przestrzeganiem  zasad  jego

udzielania w postaci  zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji  oraz równego traktowanie

wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie

terminu  realizacji  zamówienia,  poprzez  podanie  terminu  rozpoczęcia  i  zakończenia  realizacji

zamówienia -  01.05.2023 r.  -  30.04.2024 r.  Równocześnie informujemy, że zgodnie z zapisami

Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych

przez  Prezesa  URE,  do  rozpoczęcia  sprzedaży  energii  elektrycznej  konieczne  jest  zgłoszenie

umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji

przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do

treści:  „Umowa  wchodzi  w  życie  w  zakresie  wymienionego  punktu  poboru  z  dniem

01.05.2023  r.,  lecz  nie  wcześniej,  niż  po  zawarciu  umowy  dystrybucyjnej,  pozytywnie

przeprowadzonej  procedurze  zmiany  sprzedawcy  i  przyjęciu  umowy  do  realizacji  przez  OSD.

Umowa zostaje zawarta na czas określony do dnia 30.04.2024 r.”.

Strona 2 z 18



Odpowiedź:

Zamawiający  informuje,  że  termin  wykonania  zamówienia  został  precyzyjnie  określony

w sekcji II.2.7) ogłoszenia o zamówieniu i rozdziale 8 SWZ.

Pytanie nr 3.

Rozdział 8 SWZ („TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA”), §2 Załącznika nr 8 do SWZ ("PROJEKT

UMOWY")

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub

art.  308  ust.  2  i  3  ustawy  Prawo  zamówień  publicznych,  a  następnie  na  konieczność

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust.  6

ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia

podpisania  umowy  w  sprawie  zamówienia  publicznego  jest  niemożliwy  do  spełnienia  przez

Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu

rozpoczęcia  sprzedaży  energii  elektrycznej  na  dzień  01.05.2023  r.,  lecz  nie  wcześniej,  niż  po

zawarciu umowy dystrybucyjnej, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i

przyjęciu  umowy  do  realizacji  przez  OSD  oraz  uwzględnienie  granicznej  daty  wykonania

zamówienia: 30.04.2024 r. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w przypadku zawierania umowy z Wykonawcą, zgodnie z art. 264 ust.

1 ustawy Prawo zamówień publicznych,  Zamawiający  zawiera  umowę w sprawie  zamówienia

publicznego, w terminie nie krótszym niż 10 dni od dnia przesłania zawiadomienia..., albo 15 dni

– jeżeli zostało przesłane w inny sposób. W/w przepis nie koliduje w żaden sposób z terminem

zawarcia  umowy  ustalonym  przez  obie  Strony,  są  to  ustawowe  terminy,  których  nie  można

skrócić,  z  zastrzeżeniem  art.  264  ust.  2,  tym bardziej,  że  Wykonawca  jest  związany  z  ofertą

w terminie, o którym mowa w rozdziale 22 SWZ i do upływu terminu związania ofertą Strony

mają czas na zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego. Zamawiający ma świadomość

przeprowadzenia procedury związanej ze zmianą sprzedawcy.     

Pytanie nr 4.

Rozdział 4 SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), Załącznik nr 1 do SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU

ZAMÓWIENIA")

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej

(np. Excel) oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu

podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik

do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

Strona 3 z 18



a) danych punktu poboru:

- nazwa i adres firmy/instytucji;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa ;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE (zgodny z maską danego OSD);

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów:

-  pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie

prawo energetyczne;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii

elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne

dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw.

sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.  

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w przypadku wyłonienia z postępowania o udzielenie zamówienia

publicznego oferty najkorzystniejszej, udostępni przedmiotowe dane dla Wykonawcy.

Pytanie nr 5.

Rozdział 4 SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), Załącznik nr 1 do SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU

ZAMÓWIENIA"), §5 ust. 3-8 Załącznika nr 8 do SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Czy  Zamawiający  udzieli  Wykonawcy  stosownego  pełnomocnictwa  do  zgłoszenia

w  imieniu  Zamawiającego  zawartej  umowy  sprzedaży  energii  elektrycznej  do  OSD  oraz

wykonania  czynności  niezbędnych  do  przeprowadzenia  procesu  zmiany  sprzedawcy  u  OSD

Strona 4 z 18



według  wzoru  stosowanego  powszechnie  przez  Wykonawcę  (druk  w  załączeniu)?

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie

odpowiedzialność za treść własnego wzoru pełnomocnictwa (proszę o załączenie wzoru) i za jego

ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa w przedmiotowym

zakresie, zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.

Pytanie nr 6.

§3 ust. 6, §10 ust. 1, pkt 1) Załącznika nr 8 do SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Wykonawca  zwraca  się  z  prośbą  o  doprecyzowanie  przedmiotowego  zapisu  poprzez

określenie,  iż  Zamawiający  może zmienić  grupę taryfową bądź  moc umowną danego punktu

jedynie  w  obrębie  tych  grup  taryfowych,  które  zostały  określone  i  wycenione

w Ofercie Sprzedawcy.  Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały

zmianę przedmiotu zamówienia. W związku z powyższym proszę o uwzględnienie treści w zapisie

§3 ust.  6:  „Zamawiający może zmienić  grupę taryfową bądź  moc umowną do obiektów w

ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych.”  oraz

§10  ust.  1,  pkt  1):  „Zamawiający  może  zmienić  moc  umowną  do  obiektów  w  ramach

określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis w treści umowy.

Pytanie nr 7.

§4 ust. 2-3 Załącznika nr 8 do SWZ ("PROJEKT UMOWY")

W  odniesieniu  do  przedmiotowego  zapisu  informujemy,  że  zgodnie  z  §  42  Rozporządzenie

Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji

taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, Zamawiającemu przysługują bonifikaty, które

udzielane  są  przez  Sprzedawcę  wskutek  niedotrzymania  przez  Sprzedawcę  standardów

jakościowych obsługi odbiorców. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym

nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców. W związku z powyższym

zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów §4 ust. 2-3 do treści: 

„Wykonawca  zobowiązany  jest  do  udzielania  bonifikat  za  niedotrzymanie  przez  Sprzedawcę

standardów  jakościowych  obsługi  odbiorcy  w  terminie  30  dni  od  dnia,

w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców”.

Strona 5 z 18



Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis w treści umowy  – załącznik nr 8 do SWZ –

projekt umowy.

Pytanie nr 8.

§5 ust. 1 pkt 3), §5 ust. 13 pkt 1)-2) Załącznika nr 8 do SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Wykonawca  informuje,  że  wszystkie  dane  dotyczące  zużycia  energii  znajdować  się  będą  na

fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami

prawa. Wobec powyższego wnoszę o usunięcie zapisów §5 ust. 1, pkt 3) i §5 ust. 13, pkt 2) oraz z

uwagi na brak dostępu Wykonawcy do układów pomiarowo-rozliczeniowych zapisu  §5 ust. 13,

pkt 1).

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie przedmiotowych zapisów w treści umowy – załącznik nr

8 do SWZ – projekt umowy.

Pytanie nr 9.

§5  ust.  3-8  Załącznika  nr  8  do  SWZ  ("PROJEKT  UMOWY"),  Załącznik  nr  1  do  SWZ  ("OPIS

PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA")

Mając  na  względzie  informację  zawartą  w  §5  ust.  3-8  Załącznika  nr  8  do  SWZ  („PROJEKT

UMOWY“) Wykonawca  zwraca  się  do Zamawiającego z  prośbą o  potwierdzenie  poprawności

danych wskazanych w Załączniku nr 1 do SWZ. 

Informujemy,  że  odpowiedzialność  za  terminowość  i  prawidłowość  przekazanych  danych

niezbędnych  do  przeprowadzenia  procedury  zmiany  sprzedawcy,  dotyczących  poszczególnych

punktów  poboru  energii  leży  wyłącznie  po  stronie  Zamawiającego.  Z  uwagi  na  powyższe

zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w §5 ust. 11 Załącznika nr 8 do SWZ („PROJEKT UMOWY“)

równoważnego zapisu dotyczącego zobowiązania Zamawiającego o treści: „Zamawiający ponosi

odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych dokumentów (w tym niniejszej

umowy) oraz danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”  

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis w treści umowy, z uwagi na umocowanie

Wykonawcy w tym zakresie przez Zamawiającego, określonym w § 5 ust. 4 – załącznik nr 8 do

SWZ – projekt umowy.

Pytanie nr 10.

§5 ust. 17-18, §11 Załącznika nr 8 do SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Strona 6 z 18



Wykonawca informuje, że w przypadku wystąpienia awarii w systemie, siły wyższej, działalności

osób trzecich oraz z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD możliwe są przerwy w sprzedaży

energii, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Ponadto, za dotrzymanie standardów

jakościowych  energii  elektrycznej  odpowiada  OSD  (w  tym  informowanie  drugiej  strony  o

wystąpieniu  okoliczności  stanowiących  siłę  wyższą  lub  awarię  w  systemie),  a  przedmiotowe

zapisy  powinny  znaleźć  się  w  umowie  o  świadczenie  usług  dystrybucji,  zawartej  pomiędzy

Zamawiającym  a  OSD.  Sprzedawca  nie  może  ponosić  odpowiedzialności  za  ewentualne

niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca

zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów, tj.  §5 ust. 17-18, §11 Załącznika nr 8 do

SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowych zapisów w treści umowy, z uwagi na

zapis określony w § 5 ust. 14 i 15 – załącznik nr 8 do SWZ – projekt umowy.

Pytanie nr 11.

§6 ust. 1 i 7 Załącznika nr 8 do SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Wykonawca  informuje,  iż  jednostką  energii  elektrycznej  powszechnie  stosowną

w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych: C1x, G1x (C12a, G11, G12w) jest

kilowatogodzina [kWh].

Proszę  o  uwzględnienie  jednostki  [zł/kWh]  w  treści  §6  ust.  1  Załącznika  nr  8  do  SWZ  przy

prowadzeniu  rozliczeń  dla  punktów  poboru  w  wyżej  wskazanych  grupach  taryfowych  z

jednoczesnym  zachowaniem  jednostki  zł/MWh  dla  rozliczeń  punktu  poboru

w grupie taryfowej B23.

W przypadku braku zgody na powyższe  Wykonawca zwraca się  z  pytaniem, czy Zamawiający

dopuszcza / wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla punktów poboru w

grupach  taryfowych:  C1x,  G1x  (C12a,  G11,  G12w)  w  jednostkach  im  dedykowanych,  tj.

wyrażonych o w zł/kWh netto (1 MWh=1000 kWh) tożsamych z ceną jednostkową określoną w

formularzu oferty wyrażoną w zł/MWh?

W związku z powyższym proszę o modyfikację zapisu §6 ust. 7 do treści:

„7.  Należność  za sprzedaną energię elektryczną w danym okresie  rozliczeniowym jest

obliczana z iloczynu ceny jednostkowej za 1 MWh (B23) lub 1 kWh (C12a, G11, G12w) i ilości

energii  elektrycznej  faktycznie  sprzedanej  do  Zamawiającego  ustalonej  na  podstawie  danych

pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy przez OSD.”

Informujemy,  że  brak  zgody  na  powyższe  może  stanowić  ograniczenie  zasady  uczciwej

konkurencji z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do

Strona 7 z 18



wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SWZ wymogów, które spełni

tylko ograniczona liczba Wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis w treści umowy  – załącznik nr 8 do SWZ –

projekt umowy.

Pytanie nr 12.

§6 ust. 3-7 Załącznika nr 8 do SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to

OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych

pomiarowo  -  rozliczeniowych  (również  skorygowanych  danych  pomiarowych  na  skutek

stwierdzenia  błędów  w  pomiarze  lub  odczycie)  dla  punktów  poboru  energii  (PPE).  Sposób

ustalania  danych  przez  OSD  określony  jest  w  umowie  dystrybucyjnej  zawartej  pomiędzy

Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii)  nie mają wpływu na regulacje w tym

zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do

rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres. 

W  związku  z  powyższym  zwracamy  się  z  prośbą  o  wyjaśnienie  czy  Zamawiający  uwzględni

obowiązujące przepisy prawa energetycznego i  aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia

rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez

OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego

na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej i nie zawsze pokrywający się z miesiącem

kalendarzowym)?

Równocześnie  informujemy,  że  zgodnie  z  przepisami  Prawa  energetycznego  i  aktów

wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym

za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD. Z uwagi na powyższe

zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowych zapisów do treści:

„3.  Należność  Wykonawcy  za  sprzedaną  energię  elektryczną  w  okresach  rozliczeniowych

obliczana będzie jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych

pomiarowo-rozliczeniowych  uzyskanych  z  układów  pomiarowo-rozliczeniowych

i  ceny  jednostkowej  netto  energii  elektrycznej  określonej  w  ust.  1.  Do  wyliczonej  należności

Wykonawca naliczy podatek VAT według obowiązującej stawki.

4. Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie danych pomiarowo-

rozliczeniowych dokonywanych przez OSD zgodnie z okresem rozliczeniowym wskazanym przez

OSD w udostępnionych (przekazanych) Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych.

Strona 8 z 18



5.  Należności  za energię elektryczną regulowane będą na podstawie  faktur  wystawianych

przez Wykonawcę.

6. Faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie do 14

dni od otrzymania przez Wykonawcę danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.

7. Należność za sprzedaną energię elektryczną w danym okresie rozliczeniowym jest obliczana

z  iloczynu  ceny  jednostkowej  za  1  MWh  (B23)  lub  1  kWh  (C12a,  G11,  G12w)

i  ilości  energii  elektrycznej  faktycznie  sprzedanej  do  Zamawiającego  ustalonej  na  podstawie

danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy przez OSD.”. 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis w treści umowy  – załącznik nr 8 do SWZ –

projekt umowy.

Pytanie nr 13.

§6 ust. 10 Załącznika nr 8 do SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Zamawiający  określił,  iż  stwierdzenie  nieprawidłowości  w  doręczonej  fakturze  VAT  powoduje

wydłużenie  płatności  faktury  przez  Zamawiającego.  Informujemy,  że  zgodnie

z art.  488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz

zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, stwierdzenie nieprawidłowości w

doręczonej fakturze VAT - złożenie reklamacji  nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej

zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację

przedmiotowego zapisu do treści:

„W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w doręczonej fakturze VAT, Zamawiający złoży

pisemną reklamację. Złożenie reklamacji  nie  zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej

zapłaty należności". 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis w treści umowy – załącznik nr 8 do SWZ –

projekt umowy.

Pytanie nr 14.

§6 ust. 11 Załącznika nr 8 do SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Zamawiający  określił  dzień  zapłaty  faktur  VAT  jako  datę  obciążenia  rachunku
Zamawiającego.  Informujemy,  że  zgodnie  z  art.  454  §  1  Kodeksu  Cywilnego,

dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami

obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym

środki  pieniężne  wpłyną  na  rachunek  bankowy  podmiotu,  któremu  należna  jest  zapłata.  W

Strona 9 z 18



związku  z  powyższym  Wykonawca  zwraca  się  z  prośbą  o  zmianę  treści  zapisu  w  sposób

następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis w treści umowy – załącznik nr 8 do SWZ –

projekt umowy.

Pytanie nr 15.

§6 ust. 13 Załącznika nr 8 do SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Informujemy,  że  błędy  w pomiarze  lub  odczycie  wskazań  układu  pomiarowo-rozliczeniowego

mogą  dotyczyć  zarówno zawyżeń,  jak  i  zaniżeń  należności  za  pobraną  energię  elektryczną,  a

Wykonawca  winien  dokonać  korekty  uprzednio  wystawionych  faktur  na  podstawie  danych

przekazanych  przez  Operatora  Systemu  Dystrybucyjnego.  W  takim  przypadku  może  nastąpić

zarówno nadpłata, jak i niedopłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o

dodanie zapisu o treści: „W przypadku powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do

pierwszej wystawianej faktury VAT".

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis w treści umowy  – załącznik nr 8 do SWZ –

projekt umowy.

Pytanie nr 16.

§6 ust. 15 Załącznika nr 8 do SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych lub „wszelkich należności

pieniężnych  należnych  od  Wykonawcy  na  podstawie  niniejszej  umowy”,  Zamawiający

każdorazowo  wystawi  Sprzedawcy  notę  obciążeniową  (bez  możliwości  potrącenia  przez

Zamawiającego należności Wykonawcy). 

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb

ich  prawidłowego  udokumentowania,  nie  wystawia  się  faktur  VAT.  Dla  celów  rachunkowych

zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności

operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości,

przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane

m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią

formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na

sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary

umownej po jej automatycznym potrąceniu. 

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o modyfikację §6 ust. 15 umowy do treści :

„Kary umowne zostaną zapłacone na podstawie wystawionej noty obciążeniowej po uprzednim

Strona 10 z 18



wezwaniu  do  zapłaty  w  terminie  30  dni  od  dnia  otrzymania  przez  Wykonawcę  noty

obciążeniowej.” 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis w treści umowy  – załącznik nr 8 do SWZ –

projekt umowy.

Pytanie nr 17.

§6 ust. 16-18 Załącznika nr 8 do SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za

pośrednictwem  kanałów  elektronicznych  na  podany  adres  poczty  elektronicznej,  zgodnie  z

ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.),

na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem

kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach.

Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i  dostarczania faktur VAT w

formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego

wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w

jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się

do  wspólnego  dbania  o  środowisko  naturalne  poprzez  zmniejszenie  zapotrzebowania  na

produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę  na przekazywanie faktur VAT Wykonawcy za pośrednictwem drogi

elektronicznej.

Pytanie nr 18.

§8 ust. 5, pkt 4 Załącznika nr 8 do SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. Odstąpienie od umowy z

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych

wyszczególnionych  w  art.  456  Prawa  zamówień  publicznych,  przekładających  się  na  brak

możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego.

Umowy w zamówieniach  publicznych  zasadniczo  zawiera  się  na  czas  oznaczony,  należy  więc

stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o

charakterze  trwałym,  które  powinny  istnieć  aż  do  upływu  terminu,  na  jaki  zawarta  została

umowa,  jeśli  tylko  przedmiot  zamówienia  będzie  przez  Wykonawcę  wykonywany  w  sposób

należy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy

Wykonawca  może  przewidzieć,  przez  jaki  okres  strony  umowy  pozostaną  nią  związane.

Zaproponowane w SWZ  rozwiązanie  jest  niedopuszczalne  w świetle  istoty  umowy  sprzedaży

(kompleksowej)  zawieranej  na czas  oznaczony zarówno po myśli  prawa cywilnego w zakresie

Strona 11 z 18



zobowiązań jak i w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny.

Mianowicie  każde  przedwczesne  rozwiązanie  umowy  bez  powodu  powoduje  u  wykonawcy

szkodę. Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na

cały  okres  trwania  umowy  począwszy  od  jej  zawarcia  do  zakończenia.  Nie  wykorzystany  w

opisanych realiach wolumen energii  musi  wykonawca, nieplanowo i  ze  stratą,  odsprzedać na

rynku hurtowym. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowego zapisu w treści umowy – załącznik

nr 8 do SWZ – projekt umowy.

Pytanie nr 19.

§9 Załącznika nr 8 do SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę

równości  stron  w  stosunku  cywilnoprawnym  oraz  zasadę  proporcjonalności  przy  udzielaniu

zamówień  publicznych.  Wykonawca  zwraca  się  z  prośbą  o  wprowadzenie  adekwatnych  kar

umownych lub o usunięcie  wskazanych zapisów w całości.  W przypadku wyrażenia  zgody na

rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony

ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości

poniesionej szkody (straty)”. 

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego

z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację

ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z zapisów w treści umowy, o których mowa w § 9 –

załącznik nr 8 do SWZ – projekt umowy.

Pytanie nr 20.

§9 ust. 4-5 Załącznika nr 8 do SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Zwracamy  się  z  prośbą  o  określenie,  iż  w  razie  naliczenia  kar  umownych  Zamawiający

każdorazowo  wystawi  Sprzedawcy  notę  obciążeniową  (bez  możliwości  potrącenia  kary  przez

Zamawiającego z wynagrodzenia Wykonawcy Wykonawcy). 

Informujemy,  że  kary  umowne  nie  podlegają  opodatkowaniu  VAT,  w  związku

z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów

rachunkowych  zarówno  otrzymanie  kary  umownej,  jak  i  jej  zapłata  kwalifikowane  są  do

pozostałej  działalności  operacyjnej jednostki.  Jak bowiem wynika z art.  3 ust.  1 pkt 32 lit.  g)

Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się

Strona 12 z 18



koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach

rachunkowych,  a  odpowiednią formą ich  udokumentowania  jest  nota  obciążeniowa.  Ponadto

informujemy,  że  ze  względu  na  sposób  działania  systemu  bilingowego,  Wykonawca  nie  ma

możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. 

Mając  powyższe  na  u  wadze  zwracamy  się  z  wnioskiem  o  wykreślenie  §9  ust.  4

i  modyfikację  §9  ust.  5  umowy  do  treści:  „Kary  umowne  zostaną  zapłacone  na  podstawie

wystawionej noty obciążeniowej po uprzednim wezwaniu do zapłaty w terminie 30 dni od dnia

otrzymania przez Wykonawcę noty obciążeniowej.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis w treści umowy  – załącznik nr 8 do SWZ –

projekt umowy.

Pytanie nr 21.

§10 ust. 1, pkt 3) Załącznika nr 8 do SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż

Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę

taryfową danego punktu,  jedynie  w  obrębie  tych  grup  taryfowych,  które  zostały  określone  i

wycenione  w  Ofercie  Sprzedawcy.  Punkty  z  innych  grup  taryfowych,  nieujętych  w  Ofercie,

oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z

prośbą  o  dodanie  następującego zapisu:  „Zwiększenie  punktów  poboru  lub  zmiana  grupy

taryfowej  możliwe  jest  jedynie  w  obrębie  grup  taryfowych,  które  zostały  ujęte  w  SWZ  oraz

wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy".

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis w treści umowy  – załącznik nr 8 do SWZ –

projekt umowy.

Pytanie nr 22.

§10 ust. 1, pkt 4), §10 ust. 9 Załącznika nr 8 do SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca

się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze

zmiany  stawki  podatku  VAT  lub  opodatkowania  energii  podatkiem  akcyzowym,  od  dnia  ich

wejścia w życie. Proszę o dodanie do przedmiotowego zapisu §10 ust. 1, pkt 4)  zdania o treści:

„Ceny  energii  elektrycznej  ulegają  zmianie  o  kwotę  wynikającą  z  obowiązków  nałożonych

właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do

umowy” oraz modyfikację zapisu §10 ust. 9 do treści: 

Strona 13 z 18



„9. Wszystkie okoliczności wymienione w niniejszym paragrafie stanowią katalog zmian,

na  które  Zamawiający  może  wyrazić  zgodę  (nie  stanowią  jednocześnie  zobowiązania  do

wyrażenia  takiej  zgody),  z  wyłączeniem  zmian  o  których  mowa  w  §10  ust.  1,  pkt  4),  które

wchodzą od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zapisy w treści umowy – załącznik nr 8 do SWZ –

projekt umowy.

Pytanie nr 23.

§10 ust. 2-4 Załącznika nr 8 do SWZ ("PROJEKT UMOWY")

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie zapisów §10 ust. 2-4 dopuszczających możliwość

zmiany wynagrodzenia – zmiany ceny jednostkowej netto energii elektrycznej za 1 MWh, o której

mowa w § 6 ust. 1 niniejszej umowy, w przypadku zmiany cen energii. Ceny energii elektrycznej,

zakupionej  na  Towarowej  Giełdzie  Energii,  zaproponowane  w  złożonej  ofercie,  pozostają

niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących

zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen

energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem

Wykonawcy  i  w  ten  sposób  nie  zachodzi  ustawowa  przesłanka  do  zawarcia  w  umowie

postanowień  dotyczących  zmian  wysokości  wynagrodzenia  należnego  wykonawcy  bowiem

zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje

zmiany wysokości  wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi

o usunięcie wskazanych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie proponowanych zapisów w treści umowy – załącznik

nr 8 do SWZ – projekt umowy.

Pytanie nr 24.

Rozdział 4 SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), Załącznik nr 1 do SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU

ZAMÓWIENIA")

Informujemy,  że  Wykonawca  w  procesie  fakturowania  opiera  się  na  danych  pomiarowo-

rozliczeniowych  przekazywanych  przez  Operatora  Systemu  Dystrybucyjnego,  jednak  w  swoim

bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu

rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym

prosimy  o  wskazanie  okresu  rozliczeniowego/cyklu  przekazywania  danych  pomiarowych  w

odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1

miesiąc,  2  miesiące  (parzyste/nieparzyste),  czy  6  miesięcy  (ze  wskazaniem  miesiąca

odczytowego)? Informacja,  że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest  niewystarczająca do

prawidłowej parametryzacji rozliczeń.
Strona 14 z 18



Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że okres rozliczeniowy wynosi odpowiednio 1 miesiąc.

Pytanie nr 25.

pkt 7 Rozdziału 28 SWZ ("INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE ..."), 

Czy  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  podpisania  umowy  drogą  korespondencyjną  poprzez

przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia

dokumentami) do Wykonawcy?

Czy  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  podpisania  umowy  drogą  elektroniczną

z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza przedmiotowe rozwiązania dotyczące proponowanej formy

zawarcia umowy.

Pytanie nr 26.

Rozdział 4 SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), Załącznik nr 1 do SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU

ZAMÓWIENIA")

Wykonawca  zwraca  się  z  prośbą  o  udzielenie  informacji,  czy  Zamawiający  posiada  status

wytwórcy,  o  którym  mowa  w  art.  2  ust.  39  ustawy  z  dnia  20  lutego  2015  r.

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem

wytwarzającym  energię  elektryczną  lub  ciepło  z  odnawialnych  źródeł  energii  lub  wytwarza

biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktu poboru energii

wymienionego przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39

ustawy  z  dnia  20  lutego  2015  r.  o  odnawialnych  źródłach  energii  (Dz.  U.

z  2021  r.  poz.  610  z  późn.  zm.)  w  stosunku  do  punktu  poboru  energii  wymienionego przez

Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem

zamówienia  na  dostawę  energii  elektrycznej/dostawę  energii  elektrycznej  oraz  zapewnienie

świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia

elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r.

Prawo zamówień publicznych (Dz.  U.  2021 poz.  1129 ze zm.).  W konsekwencji  ww. przepisu,

dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na

przedmiot  zamówienia,  z  uwzględnieniem  wszystkich  zobowiązań  Wykonawcy  związanych  z

posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii  (dalej: Instalacja OZE).

W dokumentacji  przetargowej  brak jest  postanowień dotyczących wskazania  strony kupującej

energię  wytworzoną  w  Instalacji  OZE  oraz  regulacji  dotyczących  zmiany  podmiotu

odpowiedzialnego  za  bilansowanie  handlowe  zarówno  na  kierunku  dostarczania  energii

Strona 15 z 18



elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż

zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2021 r., poz. 716 ze zm.) rozliczenia

wynikające  z  niezbilansowania  energii  elektrycznej  pobranej,  wprowadzonej  lub  pobranej  i

wprowadzonej  dokonuje  jeden  podmiot  odpowiedzialny  za  bilansowanie  handlowe,  co  ma

istotne znacznie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy

z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii. 

Pytanie nr 27.

Rozdział 4 SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), Załącznik nr 1 do SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU

ZAMÓWIENIA")

Wykonawca  zwraca  się  z  prośbą  o  udzielenie  informacji,  czy  Zamawiający  posiada  status

prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą 

końcowym  wytwarzającym  energię  elektryczną  wyłącznie  z  odnawialnych  źródeł  energii  na

własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie

stanowi  przedmiotu  przeważającej  działalności  gospodarczej  określonej  zgodnie  z  przepisami

wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej

(Dz.  U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii  wymienionych przez

Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii  elektrycznej, punktów poboru energii  z

mikroinstalacją,  powoduje  konieczność  świadczenia  przez  Wykonawcę  dodatkowej  usługi,  w

stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej

wprowadzonej  przez  Zamawiającego  (prosumenta  energii  odnawialnej)  do  sieci  OSD,

wytworzonej w  mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na  warunkach wskazanych

w  ustawie  OZE.  W  związku  z  powyższym,  niemożliwe  jest  dokonanie  przez  Wykonawcę

prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za

sprzedaż  energii  do  punktów poboru  energii  Zamawiającego,  jak  i  odkup od  Zamawiającego

energii  wytworzonej  w mikroinstalacji,  co  uniemożliwia  złożenie  przez  Wykonawcę Oferty  na

warunkach wskazanych w treści SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa

w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii. 

Strona 16 z 18



Pytanie nr 28.

Rozdział 4 SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), Załącznik nr 1 do SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU

ZAMÓWIENIA")

Proszę  o  informację,  czy  wedle  ustawy  z  dnia  z  dnia  27  października  2022  r.

o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości  cen energii  elektrycznej

oraz  wsparciu  niektórych  odbiorców  w  2023  roku

(https://orka.sejm.gov.pl/opinie9.nsf/nazwa/2697_u/$file/2697_u.pdf)  są  Państwo  odbiorcą

uprawnionym?

Dla  których  PPE  objętych  przedmiotem  zamówienia  zostanie  złożone  Oświadczenie  składane

przez  odbiorców  uprawnionych,  o  których  mowa  w  art.  2  pkt  2  lit.  b–e  ustawy

z  dnia  27  października  2022  r.  o  środkach  nadzwyczajnych  mających  na  celu  ograniczenie

wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku?

Odpowiedź:

Zamawiający  informuje,  że  złożył  stosowne  oświadczenie  w  tym  zakresie  zgodnie  z  wzorem

oświadczenia, określonym w załączniku do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia

10 listopada 2022 r. w sprawie wzoru oświadczenia odbiorcy uprawnionego (Dz. U. poz. 2299)  do

podmiotu uprawnionego, który w chwili obecnej jest w trakcie weryfikacji Naszego statusu w tym

zakresie.

Pytanie nr 29.

pkt 3 Załącznika nr 2 do SWZ ("FORMULARZ OFERTOWY")

Wykonawca zwraca się  z  wnioskiem o modyfikację  pkt  3  Załącznika  nr  2  SWZ umożliwiającą

precyzyjne wskazanie  /  określenie  zarówno cen  jednostkowych  netto  energii  elektrycznej  wg

których mają być prowadzone rozliczenia oraz wartości netto i brutto oferty. W przedstawionej w

pkt  3  Załącznika  nr  2  do  SWZ  tabeli  nie  wynika  czy  sprzedawca  powinien  określić  ceny

jednostkowe w zł/MWh (zł/kWh) czy też ceny rozumiane jako wartości – kwoty.

Mając powyższe na uwadze zwracam się z wnioskiem o modyfikację pkt 3 Załącznika nr 2 do SWZ

do treści:

Strona 17 z 18

https://orka.sejm.gov.pl/opinie9.nsf/nazwa/2697_u/$file/2697_u.pdf


W przypadku braku zgody na powyższe zwracam się z wnioskiem o precyzyjne określenie nazw

kolumn tabeli oraz sposobu wyliczenia kwoty oferty wraz z podaniem cen jednostkowych netto

dla poszczególnych grup taryfowych.

Odpowiedź:

Zamawiający  informuje,  że  dopuszcza  przedmiotowe  rozwiązanie  dotyczące  proponowanej

modyfikacji załącznik nr 2 do SWZ – formularz ofertowy. Przedmiotowa zmiana  załącznika nr 2

do  SWZ  –  formularz  ofertowy  zostanie  zmieniona  i  udostępniona  na  stronie  prowadzonego

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Z poważaniem

 Zastępca Dyrektora Aresztu Śledczego w Koszalinie

        ppłk Marcin Śnieżko

Wykonano w 1 egz. - zamieszczono na https://platformazakupowa.pl/pn/as_koszalin

Strona 18 z 18


